acquiescere, cum eos in sacrarum litterarum monumentis fundatos et confirmatos indicent, et ab iis bona conscientia discedere nullo modo queant, amplius etiam in libero et Generali Concilio doctrinam suam probaturos, et sacrarum litterarum testimonii confirmaturos esse. Etsi autem imperator singulari naturæ bonitate adductus clementissime proposuit, se quatenus aliquo modo ab articulis exhibitis discederent, et idonea concordiae media proponerent, propria persona summaque clementia primo quoque tempore denuo cum illis acturum esse; tamen omnem ulteriorem actionem detrectarunt, ac ut antea sententia et proposito priori et articulis exhibitis inhæserunt. Ad haec omnia Cæsarea majestas respondit, quod nequaquam ejusmodi responsionem, ut factum esset, daturos cogitasse, hoc enim ipsos pro certo statuere debere, quod si majestas sua doctrinam eorum in sacris litteris fundatam sciat, nequaquam cum illis litigare et contendere velit; sed electori Saxonie et aliis in religione conjunctis principibus atque sociis cogitandum ac perpendendum venire, quod Cæsarea majestas summum caput, legitimus dominus, protector ac defensor sit Christianæ Ecclesiae, quapropter aliter facere non possit, quam ut conservandæ majestatis, existimationis, dignitatis, honoris et auctoritatis suæ gratia, veterem et tanquam per manus acceptam a patribus doctrinam, et multis nunc seculis in Ecclesia propositam defendat ac tueatur, nullisque rationibus mota vel deficit vel eam oppugnet: nam majestas ipsius non minus quam alii de salute et conscientia sua sollicita est, hoc quidem eo magis, quo majorem a Deo concessam habet auctoritatem et existimationem. Insuper persuadere sibi non potest, saepius nominatum electorem et alios principes conjunctos plus fecisse et præstitterit, quam majestas sua fecerit et præstiterit. Igitur a veteri Christiana perque manus tradita religione multo minus, quam ipsi discedere constituit, neque nullo modo concessura est ut propria auctoritate et pro libitu innovent, inventant ac immutent ea, quæ veteri ac Christianæ consuetudini penitus adversantur et contraria sunt. Eo etiam insolentius nunc facere videntur, quo convenientiora media et tolerabiliores conditiones Cæsarea majestas jam præsens hac in causa proponit et offert, quæ antea periculosis bellis distenta, et gravibus dissensionibus distracta proponere non potuit.

102. «Si igitur haec clementissima Cæsareae majestatis voluntas, et humanissima propensio locum nullum apud ipsos habuerit, atque ita mediis clementissime propositis, et actionibus tollendorum et componendorum dissidiorum causa institutis, nihil effectum fuerit, ac elector Saxonie et alii principes ad sinum Ecclesiæ reduci ac converti non potuerint, ut